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Pořad k 90. narozeninám Antonína Konrádyho byl vrcholem letošního 67. ročníku Chodských slavností. Oficiální část celého 
programu proběhla na pódiu u brány, kde se střídali chodští muzikanti, zpěváci a tanečníci. V sobotu prezentovali chodský 
folklor, v neděli byl program vyhrazen dechovým hudbám.                                                                Text (job), foto: Karl Reitmeier
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 V době konání Chodských slavností 
2021 byly posíleny denní i noční služ-
by městské policie. Motorizované hlídky 
kontrolovaly dopravní situaci ve městě. 
K nejčastějším prohřeškům řidičů patřilo 
neoprávněné stání s vozidlem na vyhra-
zeném parkovišti a stání vozidel v zákazu 
zastavení.
 Přestože v letošním roce Chodské slav-
nosti navštívilo méně návštěvníků a par-
kovací místa se dala po městě najít, ně-
kteří řidiči si s parkováním hlavu nelámali, 
a auta dokonce zaparkovali na travnatých 
plochách pod stromy.
 Další hlídka strážníků se pak zaměřila 
na stánkový prodej a prevenci proti krá-
dežím. Hlídka kontrolovala případné ne-
oprávněné zábory veřejného prostranství 
nebo přesahy zaplacených míst prodej-
ců. V letošním roce nebyl při kontrolách 
shledán žádný důvod uložit prodejcům 
pokutu.
 Noční služba v sobotu 14. 8. řešila dvě 
oznámení na rušení nočního klidu v jed-
nom místním restauračním zařízení. Dne 
15. 08.2021 po třetí hodině ranní si ope-
rátor kamerového systému povšiml sku-

piny čtyř mužů, kteří stáli u stánku s trdel-
níky na Chodském náměstí. Než přijela 
hlídka MP na místo, jeden z mužů vlezl 
na stánek a nasoukal se do zvětšeniny 
trdelníku. Celý stánek se s ním převrátil. 
Stálá služba MP přivolala na místo hlídku 
PČR Domažlice, která si věc převzala k 
provedení dalších úkonů.
 Během nočních služeb strážníci v něko-
lika případech řešili opakované přemis-
ťování přenosného dopravního značení, 
které bylo pro potřeby konání Chodských 
slavností po městě rozmístěno.
 V neděli 15. 8. kolem 14.30 hodin se na 
služebnu dostavila oznamovatelka, která 
již od poledních hodin postrádala svého 
bratra, naposledy ho viděla na Sokolišti, 
kam odešel na záchod. Operační stráž-
ník se dotazoval v Domažlické nemocni-
ci, zda nebyl tento muž hospitalizován, 
výsledek byl však negativní. Popis muže 
byl předán i motorizované hlídce a operá-
torovi MDKS. Pěší hlídka MP po muži pá-
trala spolu s hlídkou OO PČR v okolí So-
koliště, kde byl šestasedmdesátiletý muž 
nalezen a oznamovatelka si svého bratra 
v pořádku převzala.                             (mp)

Chodské slavnosti 2021
 z pohledu městské policie

Zpravodajství

    Vážení čtenáři,
s blížícím se pod-
zimem se blíží i 
dokončení něko-
lika letošních vý-
znamných akcí. 
 Konkrétně se 
jedná o moderni-

zaci Základní školy Komenského 17, 
výstavbu nové mateřské školy v Pet-
rovické ulici včetně přilehlých komu-
nikací, chodníků a inženýrských sítí, 
demolici bývalých vojenských objektů 
na Čerchově, Malinové hoře a Bystřici 
a v neposlední řadě o soustavu hrází   
v rokli pod Vavřincem. 
 Na tuto akci navazuje zahájená vý-
stavba suchého poldru pod rybníkem 
"U Tří vrb". Věřím, že vše vybudované 
bude sloužit ke všeobecné spokoje-
nosti.
 Letošní Chodské slavnosti proběhly 
na rozdíl od let minulých v omezeném 
rozsahu, ať již se jednalo o kulturní 
akce či stánkový prodej.
 Tato omezení byla vyvolána čas-
to nepřehlednou situací v souvislosti             
s vydávanými, měněnými a rušenými 
opatřeními, což u akce připravované 
měsíce předem přinášelo celou řadu 
komplikací. Troufám si však říci, že jak 
slavnosti, tak i Vavřinecká pouť se po-
vedly. Snad příští rok bude vše tak, jak 
jsme byli zvyklí ...
 Rád bych poděkoval všem, kteří se na 
přípravě a průběhu slavností a pouti 
podíleli, a muzikantům, tanečníkům, 
zpěvákům a návštěvníkům za to, že 
vytvořili skvělou atmosféru.
 Užijte si ve zdraví zbytku léta,   
                                        Zdeněk Novák,
                                  starosta města  

SLOVO STAROSTY

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat na tel. čísle 

379 719 141 nebo 379 719 146. 
Pravidelné zasedání zastupitelstva 
města se v koná ve středu 22. září 

2021 od 16 hodin v sále MKS.

Aktuální zpravodajství 
najdete na

www.domazlice.eu

Chodské slavnosti – Vavřinecká pouť 2021
poděkování MKS v Domažlicích

67. ročník Chodských slavností je za 
námi. Vše bylo letos kvůli opatřením tak 
trochu jinak. Museli jsme se vypořádat  
s kontrolou bezinfekčnosti při příchodu na 
kulturní pořady. Musím v této souvislosti 
poděkovat všem návštěvníkům za trpěli-
vost a pochopení, i díky Vám se to po-
dařilo zvládnout bez větších komplikací. 
Jinak jsme museli připravit také kulturní 
program, který byl soustředěn na jedno 
pódium u brány na náměstí. Dle kladných 
ohlasů ze všech stran se ale zdá, že s tím 
byla většina diváků spokojena, což nás 
samozřejmě velice těší. 

Návštěvníci si také ve svých hodno-
ceních často pochvalují, že jsme u pódia 
využili velkoplošnou obrazovku – i to nás 
naplňuje radostí. Příprava Chodských 
slavností je produkčně velmi náročná  
a nic nepotěší víc, než když se vše poda-
ří a návštěvníci se vrací domů s dobrou  
náladou a spokojení. 

Všem, kteří pomáhali s tím, aby se od 
nás návštěvníci vraceli s pocitem krásně 
prožitého víkendu, bych nyní rád velmi 
poděkoval. 

Děkuji za spolupráci všem účinkujícím, 
režisérům pořadů, všem zaměstnancům 
Městského kulturního střediska v Do-
mažlicích, zvukařům, Městu Domažlice, 
pořadatelským službám, Domažlickým 
technickým službám, zdravotníkům, MP 
policii, Policii ČR, dobrovolným hasičům, 
Domácí péči Domažlice, VOŠ, OA a SZŠ 
Domažlice za pomoc s ubytováním účin-
kujících... 

Na práci vás všech je úspěch každého 
ročníku Chodských slavností závislý.

Michal Karolyi
ředitel MKS Domažlice
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Kemp pro děti ze zasažených 
oblastí jižní Moravy

l Dvě dotace na věcné vybavení dobro-
volných hasičů poskytl městu Domažlice 
Plzeňský kraj. ,,29 046 korun je určeno 
na věcné vybavení jednotky SDH Do-
mažlice a 29 789 korun pro jednotku ha-
vlovických hasičů," zmínil místostarosta 
Stanislav Antoš.
l Rada města udělila souhlas s demolicí 
stavby č. p. 275 v souladu s projektovou 
dokumentací stavby "Odstranění objektů 
pro novou výstavbu prodejny LIDL Do-
mažlice – ul. Petrovická". Podmínkou 
je, že s demoličními pracemi nebude 
započato dříve, než se společnost Lidl 
Česká republika v. o. s. stane vlastníkem 
předmětného pozemku, který směňuje s 
městem Domažlice za pozemek po bý-
valé nemocnici. ,,Souhlas byl vydán spo-
lečnosti, která zastupuje firmu Lidl, aby 
mohla plynule pokračovat v administra-
tivní přípravě na stavbu prodejny," zmínil 
místostarosta Stanislav Antoš. U obcho-
du vznikne parkoviště pro téměř stovku 
automobilů. Dvě místa budou pro rodiny 
s kočárky, k dispozici bude i šest míst pro 
invalidy, dvě pro nabíjení elektromobilů a 
90 standardních parkovacích stání.
l Rada města souhlasila s použitím re-
zervního fondu příspěvkové organizace 
ZŠ Komenského 17 ve výši 225.000 Kč 
na pořízení 2 tabulí a 2 dataprojektorů. 
l Domažličtí zahrádkáři chystají tradič-
ní podzimní moštování. Rada města 
schválila záměr pronájmu části chodníku           
v Komenského ulici před moštárnou pro 
parkování automobilů, podobně jako v 
předchozích letech.  Zábor by platil o osmi 
sobotách -  18. a 25. září, 2., 9., 16., 23. a 
30. října a naposledy 6. listopadu.       (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:Nový automobil 
havlovických hasičů

 V sobotu 7. srpna havlovičtí hasiči slav-
nostně představili svůj nový vůz Gaz Vy-
dra. V rámci veřejné zakázky malého roz-
sahu ho dodala liberecká firma L-Trans.
Přítomné přivítal starosta SDH Havlovi-
ce Josef Mathauser, k hostům promluvil i 
domažlický starosta Zdeněk Novák. Nový 
vůz poté požehnal  P. Emil Soukup.
 Nový hasičský vůz má devět míst k seze-
ní, jeho maximální rychlost je 120 km/h. 
 Na pořízení automobilu město získalo 
dotaci od Ministerstva vnitra ČR ve  výši 
450.000 Kč. Plzeňský kraj poskytl dotaci 
300.000 Kč.  
 Celkové náklady na pořízení vozu činí 
1.609.663 korun vč. DPH.                (job)

 Tři dotace pomohou městu Domažlice při 
realizaci chystaných plánů. 
 Na arboristické ošetření vzrostlých stro-
mů v Domažlicích přispěje Plzeňský 
kraj 50 tisíci korunami v rámci programu 
Adaptační opatření v ochraně přírody 
2021.
 Ošetření památných lip před vstupem 
do kostela sv. Vavřince na Veselé hoře 
pomůže zajistit dotace z ministerstva ži-
votního prostředí ve výši 119 093 korun 
(program Péče o krajinu). ,,Jde o zcela 
mimořádný soubor lip. Podle všeho byly 

vysázeny na konci 18. století v souvislos-
ti s dokončením kaple," připomněl mís-
tostarosta Stanislav Antoš.
 Dalších 200 tisíc korun je určeno na dru-
hou etapu výměny osvětlení v tělocvičně 
základní školy v ulici Msgre B. Staška. 
Jde o účelovou dotaci Plzeňského kraje.
 ,,Nová svítidla nahradí 22 let stará výboj-
ková světla. Výrazně se tak zlepší hygie-
nické parametry. Světelné spektrum bude 
příznivější pro zrak lidí a sníží se také ná-
klady na elektrickou energii," zmínil mís-
tostarosta.                                         (job)     

Dotace pomohou zaplatit ošetření 
stromů i nové osvětlení v tělocvičně 

Dvě skupiny mladých fotbalistů z torná-
dem zničených moravských obcí pobýva-
ly v Domažlicích na sportovním kempu. 
S nápadem takto pomoci rodinám zasa-

žených přírodní pohromou přišli členové 
fotbalového oddílu TJ Jiskra Domažlice, 
město zajistilo úhradu stravy a ubytování 
a akci podpořili i další sponzoři. (job)     

Novinky 
v nakládání s odpady

 Domažlické technické služby prove-
dou náhradní svoz komunálního odpa-
du za úterý 28. září ve středu 29. září. 
Ve čtvrtek 30. září bude proveden svoz 
za středu 29. i čtvrtek 30. Ke změnám 
dochází v souvislosti se st. svátkem.
 Nově je možné do žlutých kontejnerů 
na plast vhazovat i kovové odpady (ple-
chovky apod.). Tuto změnu připomínají 
nové nálepky na kontejnerech.      (job)
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Pivovar 
soutěží o cenu 

Stavba roku

Táborníci cestovali
 po filmovém světě

 Ve druhém srpnovém týdnu se konal v 
Domažlicích příměstský tábor Cestujeme 
po filmovém světě pod záštitou Mezinárod-
ního filmového festivalu pro děti a mládež 
Juniorfest. Letní kemp se konal v prosto-
rách Komunitního centra Pivovar. Účastní-
ci se během týdne seznámili s filmovými 
žánry, jak vypadá filmový štáb, a hlavně 
jak se film natáčí. Hlavním tématem bylo 
loutkářství, jeho historie a významné osob-
nosti českého loutkářství. 
Všechny děti si vyrobily vlastní loutku a ve 
dvou skupinách namalovaly kulisy pod ve-
dením akademické malířky Jany Divišové. 
Vymýšlení scénáře proběhlo pod odbor-
ným vedením Matěje Františka Preislera, 
studenta Filmové akademie Miroslava 
Ondříčka v Písku, který obě představení 
také natočil a zajistil postprodukci obou 
krátkých loutkových filmů.
Tábor navštívilo také několik zajímavých 
hostů. První den přijel z Plzně Ladislav 
Moulis mladší, jenž jako malý kluk ztvár-

nil jednu z hlavních postav v seriálu S 
bráchou na Aljašce, který produkovala a 
vysílala Česká televize. V současné době 
působí jako kameraman a režisér převáž-
ně dokumentárních filmů. Dalším hostem 
byla malířka, ilustrátorka a vedoucí Galerie 
bratří Špillarů Slávka Štrbová. Beseda se 
týkala vzniku ilustrací ke knihám a prezen-
tace její práce. Ve čtvrtek jsme navštívili 
loutkové divadlo, kde nás principál divadla 
Josef Kuneš seznámil s historií loutkářství 
v Domažlicích, následovala prohlídka zá-
kulisí a možnost vodit skutečné loutky.
Pět dní uteklo jako voda a v pátek odpo-
ledne proběhla slavnostní premiéra obou 
loutkových filmů, na kterou si účastníci po-
zvali své rodiče, prarodiče i přátele. Chtě-
ly bychom touto cestou poděkovat všem, 
kteří se podíleli na spolupráci a organizaci 
tábora, z něhož si děti odnášejí nejen nové 
znalosti a dovednosti, ale i spoustu krás-
ných zážitků a nová přátelství.
  Lektorky Jana Divišová a Zdeňka Štichová                                 

 Domažlické gymnázium letos oslaví vý-
znamné výročí. Před 150 roky se začala 
psát jeho historie, neboť dne 26. června 
1871 zastupitelstvo královského města 
Domažlice schválilo listinu, která stanovi-
la zřízení 1. třídy nižšího reálného gym-
názia od školního roku 1871/72. Nově 
zřízená škola však začala skutečně fun-
govat až 4. října 1871. 
 A právě v prvních říjnových dnech se 
také uskuteční oslavy 150. výročí exis-
tence gymnázia. V pátek 1. října i v sobo-
tu 2. října se budou konat komentované 
prohlídky školy. 
 V pátek od 10 hodin se v MKS také usku-
teční veřejná generálka komponovaného 
pořadu zachycujícího významné mezníky 
v historii školy. Tento pořad je dílem uči-

telů gymnázia a účinkovat v něm budou 
současní žáci.
 Hlavním dnem oslav bude sobota. Na 
13:30 hod. je plánováno přijetí učitelů 
gymnázia a hostů oslav na radnici a o 
hodinu později vyjde slavnostní průvod 
městem, jenž skončí u historické budovy 
na Chodském náměstí. V 16 hodin bude 
mít v Městském kulturním středisku Do-
mažlice premiéru již zmiňovaný kompo-
novaný vzpomínkový pořad.   
 V neděli 3. října bude program oslav 
mít především duchovní charakter. V 11 
hodin začne v kostele augustiniánského 
kláštera vzpomínková mše svatá a po je-
jím skončení bude následovat uctění pa-
mátky patrona školy J. Š. Baara na hřbi-
tově v Klenčí pod Čerchovem.   Jan Pek                                                                                                  

 Výstava obrazů
JANA  MATHAUSERA

KC Pivovar v Domažlicích (1. patro v prostorách klubu)

Otevřeno denně 9.00 –11.00 h. a 13.00 – 15.00 h  

Pořádá Diecézní charita Plzeň
Sociálně terapeutické Dílny sv. Josefa Domažlice, Meclov

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu.

 6. 9. – 6. 10. 2021  

Gymnaziální oslavy

 Do 17. října probíhá celostátní soutěž 
stavba roku 2021. Přihlášena do ní je i 
úspěšně dokončená rekonstrukce do-
mažlického pivovaru. Kromě hodnocení 
odborné poroty probíhá i hlasování veřej-
nosti. Je spuštěno na stránkách soutěže 
www.stavbaroku.cz.
 Podpořte hlasováním v tomto klání vý-
znamnou domažlickou stavbu. Tato histo-
rická a kulturní památka města si to jistě 
zaslouží. 
 Rekonstrukce bývalého pivovaru na mo-
derní multifunkční zařízení rozšířila infra-
strukturu pro volnočasové, vzdělávací a 
sociální aktivity na Domažlicku a obnovila 
staletou tradici výroby piva.  Ohleduplná 
rekonstrukce skloubila potřebu stavební-
ho generálního zásahu, respekt k památ-
kovým hodnotám budovy a funkčnost cit-
livě řešeného interiéru. Jižní křídlo nese 
unikátní transparentní opláštění z hliníku 
a evokuje tak iluzi pivního stanu. To vše 
dává stavbě punc významné dominanty 
Domažlic.           (osm)  Foto: Michal Hájek           
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611  Domažlice,nová nem.-Domažlice,Poděbradova-Domažlice,Cihlářská,závodiště
Platí od 29.8.2021 do 11.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Domažlice, Cihlářská 520, tel.725 100 725, 311 653 777
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

Linka zařazena v IDPK
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  Domažlice,,Vlakové nádraží, stan.5  .
  Domažlice,,Cihlářská  . . . . . . . .
  Domažlice,,Cihlářská Jirklovka
  Domažlice,,Cihlářská závodiště
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� jede v pracovních dnech spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
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611  Domažlice,nová nem.-Domažlice,Poděbradova-Domažlice,Cihlářská,závodiště
Platí od 29.8.2021 do 11.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Domažlice, Cihlářská 520, tel.725 100 725, 311 653 777
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

opačný směr

Linka zařazena v IDPK
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� jede v pracovních dnech � spoj 8 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7402 nejvýše 5 minut 
� spoj 12 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 17564 nejvýše 5 minut 
� spoj 14 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7406 nejvýše 10 minut 
� spoj 16 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7408 nejvýše 10 minut 
� spoj 22 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7410 nejvýše 10 minut 
� spoj 24 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 358 nejvýše 10 minut 
� spoj 26 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7412 nejvýše 5 minut 

spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
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 I projekt Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání II (MAP II) se koncem školního 
roku postupně začal vracet do svých ko-
lejí a na místo online setkání se začala 
realizovat setkání osobní. V dubnu se 
tedy mohli potkat členové pracovních 
skupin, díky kterým vznikla Metodika po-
lytechnického vzdělávání, kterou kromě 
pedagogů v mateřských školách mohou 
využít i rodiče nebo ostatní lidé pracující 

s dětmi. Je plná názorných pokusů a in-
spirací na bádání s dětmi a stáhnout si 
ji můžete na www.map.masceskyles.cz. 
Členové pracovních skupin rovněž prů-
běžně pracují na metodických tipech pro 
pedagogy, které jim pomohou posilovat 
u dětí a žáků regionální identitu k mís-
tu, kde žijí. I členové Řídícího výboru se 
v červnu mohli potkat tváří v tvář. Kro-
mě jiného schválili Strategický rámec 

MAP II platný od 1. 7. 2021, který má 
vést ke zkvalitňování místního vzdělá-
vání a zaměřuje se na projektové zámě-
ry škol v nadcházejícím období. Pokud 
se chcete zapojit do činnosti pracovních 
skupin nebo se zúčastnit našich vzdě-
lávacích akcí, sledujte uvedené webové 
stránky nebo naše sociální sítě na www.
facebook.com/mapdoht. 
                         Realizační tým MAP II 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

Jízdní řád MAD Domažlice od 29. 8.



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 6Servis

Ve středu 22. září 2021 pořádá Poraden-
ské centrum Domažlice, Jindřichova 214, 
v rámci 
8. ročníku festivalu Týden komunikace 
osob se sluchovým postižením
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Od cca 10:30 hodin bude přítomen Jaro-
slav Paur, ředitel sekretariátu Svazu ne-
slyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s., který bude zájemcům poskytovat
servis sluchadel - seřizování.      (snno)

Odběry krve od dárců 
v úterý 21. září

Český červený kříž Domažli-
ce s Transfúzní stanicí v Kla-
tovech uskuteční odběry krve 
v úterý 21. září. Odběr se 

bude konat ve Střední zdravotnické 
škole Domažlice na Chodském náměs-
tí od 14:00 do 16:30 hodin. K odběru 
potřebujete kartičku zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Dárci mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry jsou tři měsíce.   (ččk)

Turistické akce v září

Městská knihovna 
informuje

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Od nového školního roku bychom rádi 
spustili ve vzdělávacím centru při měst-
ské knihovně kroužky a kurzy pro děti a 
mládež. Plánujeme otevřít kroužky tech-
nické, přírodovědné i jazykové. Podrobné 
informace a přihlášky budou zveřejněny 
v průběhu září na webu knihovny a města, 
e-maily a v oddělení pro děti a mládež.
BALENÍ UČEBNIC
S nástupem školního roku připomínáme 
nabídku zabalení učebnic a knih. Donese-
né knihy a učebnice v pevné i měkké vaz-
bě všech formátů zabalíme profesionálně 
do naší folie (nebalíme běžné sešity). Ba-
lení provádíme do druhého dne nebo dle 
dohody. Podrobnější informace a ceník 
najdete na webu knihovny, příp. v odd. pro 
děti a mládež. 
OTEVÍRACÍ DOBA Od září platí opět zá-
kladní otevírací doba knihovny :
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
PO   9,00 – 18,00 hodin  
ÚT         zavřeno  
ST   9,00 – 18,00 hodin
ČT 12,00 – 17,00 hodin
PÁ   9,00 – 17,00 hodin 
ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
PO 12,00 – 17,00 hodin
ÚT        zavřeno
ST   9,00 – 16,00 hodin
ĆT 12,00 – 16,00 hodin
PÁ 12,00 – 16,00 hodin
                                 Bc. Lenka Schirová

23. září 14.00 - 18.00 hod.

  

 Klub českých turistů – odbor Domaž-
lice připravil pro širokou veřejnost tyto 
tradiční turistické akce.
Čtvrtek 2. 9.
Výroční volební členská schůze  
Klubu českých turistů – odboru Do-
mažlice se koná  od 18 hodin v klu-
bovně nové hasičské zbrojnice v Břeti-
slavově ulici č. 243 za neuskutečněný 
lednový termín. V programu volby no-
vého výboru. Prosíme respirátory s 
sebou.
Neděle 12. 9.
Zájezd do kaolínových dolů a na na-
učnou stezku v Nevřeni a do zámku 
Manětín. Odjezd ze Kdyně od radnice 
v 7.15 hodin a z Domažlic z  autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici v 
7.30 hodin. První zastávka v Nevřeni 
- kaolínový důl z konce 19. století. Se-
stup po schodišti. Rozlehlé až 12 me-
trů vysoké vyrubané kaverny v bílém 
kaolínu. Filmovala se tu pohádka Čertí 
brko. Prohlídka dolu s průvodcem trvá 
cca 1 hodinu. Teplota je zde okolo 10 

stupňů - vhodné teplé oblečení a pev-
ná obuv. Po prohlídce odjezd na oběd 
do Příšova (jednotné jídlo). Po obědě 
odjezd do zámku Manětín (prohlídka 
zámku s průvodcem). Návrat do 19 
hodin. Cena: pro členy KČT - základní 
680 Kč, senioři nad 65 let 600 Kč, mlá-
dež 18 - 25 let 580 Kč, děti do 18 let 
550 Kč. Cena pro nečleny KČT - zá-
kladní 730 Kč, senioři nad 65 let 650 
Kč, mládež 18 - 25 let 630 Kč, děti do 
18 let 600 Kč. V ceně je vstupné do 
dolu, oběd, vstupné do zámku Manětín 
a jízdné. Přihlášky  a peníze přijímá do 
neděle 5. září paní Senohrábková - tel. 
723 331 714 nebo 379 724 113. Akce 
je společná s KČT Kdyně. Zájezd vede 
S. Doubek.
Sobota 18. 9. Vzpomínková pěší 
pouť, 29. ročník. Odjezd z autobuso-
vého nádraží v Poděbradově ulici ve 
13 hodin do Klenčí pod Čerchovem. 
Jízdné 20 Kč. U hřbitova ve 13.30 ho-
din zahájení. Odtud pěšky po trase 
Chodov, Pec pod Čerchovem, Kögle-

rovo zastavení, 
Ovčí vrch, Furth 
im Wald (18 km). 
Zde v 19 hod 
mše ve hřbitov-
ním kostelíku a 
ve 20 hodin společné posezení. Od-
jezd ve 22 hodin.  Nutný test nebo 
potvrzení o ukončeném očkování pro-
ti Covidu 19. Program pouti se může 
měnit - sledujte prosím aktuální infor-
mace.
Sobota 25. 9. 
Pochod pro rodiče a děti Toulky 
zlatem podzimu, 33. ročník. Start v 
nové ZŠ v ulici Msgre B. Staška od 
13.30 hodin do 14.30 hodin. Trasa: 
ZŠ, Svatá Anna, rozcestí pod Dmou-
tem, vodárna pod Dmoutem, hřiště ba-
seballového oddílu Wolfs na bývalém 
vojenském cvičišti. V cíli pamětní list 
a občerstvení. Možnost opékání do-
nesených uzenin. Na trase zastávky s 
poznáváním listů, plodů, hub, ptáků a 
savců. Délka trasy 5 km.              

Seřízení sluchadel 
pro neslyšící
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  8. středa 20.00 Prvok, Šampón, Tečka a Karel český film vstupné 140 Kč, 118 min. 12

  9. čtvrtek 19.00 POUTNÍCI – 50 let v country koncert Předprodej MIC Domažlice

  10. pátek
17.00 After: Tajemství drama s titulky vstupné  130 Kč, 95 min. 12

20.00 Zátopek české životopisné drama vstupné  130 Kč, 130 min.

 11. sobota
17.00 Free Guy dobrodružný / komedie /  dabing vstupné  110 Kč, 115 min. 12

20.00 After: Tajemství drama s titulky vstupné  130 Kč, 95 min. 12

 12. neděle

14.00 Tlapková patrola ve filmu animovaný film / dabing vstupné  130/110 Kč, 88 min.

17.00 Black Widow akční / dobrodružný / dabing vstupné  100 Kč, 134 min. 12

20.00 Smolný pich aneb Pitomý porno drama / komedie / erotický vstupné  100 Kč, 106 min. 18

15. středa 19.00 JIŘÍ KOLBABA – Norsko – oslava přírody | dia-show/přednáška vstupné  180 Kč 12

16. čtvrtek 20.00 Večírek česká komedie vstupné   110 Kč, 90 min. 12

17. pátek
17.00 Shang-Chi a legenda o deseti prstenech akční / dobrodružný / fantasy / dabing vstupné  120/100 Kč, 90 min. 12

20.00 Deníček moderního fotra česká komedie vstupné  130 Kč, 101 min.

18. sobota
17.00 Mimi šéf: Rodinný podnik animovaný / komedie / dabing vstupné  130/110 Kč, 108 min.

20.00 Jedině Tereza česká romantická komedie vstupné  130 Kč, 100 min.

19. neděle

14.00 Ainbo: Hrdinka pralesa animovaný / komedie / dabing vstupné  120 Kč, 85 min.

17.00 Shang-Chi a legenda o deseti prstenech akční / dobrodružný / fantasy / dabing vstupné  120/100 Kč, 90 min. 12

20.00 Zátopek české životopisné drama vstupné  130 Kč, 130 min.

22. středa 20.00 Jan Werich: Když už člověk jednou je… český dokument vstupné  100 Kč, 105 min.

23. čtvrtek 20.00 Zbožňovaný česká komedie vstupné --- Kč, -- min. 12

24. pátek
17.00 Reminiscence romantický / sci-fi / thriller titulky vstupné  130 Kč, 116 min. 12

20.00 Deníček moderního fotra česká komedie vstupné  130 Kč, 101 min.

25. sobota
17.00 Expedice: Džungle dobrodružný / rodinný /dabing vstupné  100 Kč, 127 min.

20.00 Zbožňovaný česká komedie vstupné --- Kč, -- min. 12

26. neděle

14.00 Dračí země animovaná / dobrodružný / dabing vstupné  130 Kč, 93 min.

17.00 Králíček Petr bere do zaječích rodinná / komedie / dabing vstupné  100 Kč, 94 min.

20.00 Jedině Tereza česká romantická komedie vstupné  130 Kč, 100 min.

29. středa 20.00 Manželství český dokument vstupné  100 Kč, 74 min. 12

30. čtvrtek 20.00 Minuta věčnosti české drama / thriller vstupné  130 Kč 12

1. 10. pátek
17.00 Gump - pes, který naučil lidi žít český rodinný film vstupné  130 Kč, 90 min.

20.00 Není čas zemřít akční / dobrodružný / tthriller / titulky vstupné  140 Kč,  163 min. 12

2. 10 sobota
17.00 Shang-Chi a legenda o deseti prstenech akční / dobrodružný / fantasy / dabing vstupné  120/100 Kč, 90 min. 12

20.00 Minuta věčnosti české drama / thriller vstupné  130 Kč 12

3. 10. neděle

14.00 Mimi šéf: Rodinný podnik animovaný / komedie / dabing vstupné  130/110 Kč, 108 min.

17.00 Zbožňovaný česká komedie vstupné --- Kč, -- min. 12

20.00 Není čas zemřít akční / dobrodružný / tthriller / titulky vstupné  140 Kč, 163 min. 12

Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz
Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie
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Vážení diváci, představujeme Vám kulturní akce, které plánujeme pro nejbližší období. Do úplného rozvolnění vládních 

opatření prosím tento přehled považujte za orientační. Vzhledem k vládním nařízením nemůžeme bohužel dopředu s jistotou 
říci, zda se naplánované pořady budou moci uskutečnit. I přes částečné uvolňování opatření v kultuře je možnost konání 
akcí ovlivněna tím, jak epidemiologové nastaví detailní podmínky. Prosíme proto, sledujte web www.idomazlice.cz, kde  
budou informace postupně upřesňovány, nebo se s dotazy ohledně konání pořadů obraťte na Městské informační centrum 
v Domažlicích.

Děkujeme za pochopení.
POZOR, EPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ!!!

Až do úplného rozvolnění vládních opatření bude vstup na veškeré akce MKS podmíněn dodržením aktuálně  
platných epidemiology nařízených opatření. 
K ochraně dýchacích cest musí každý návštěvník použít respirátor (dle platných mimořádných opatření). Bude nutné dodr-
žovat rozestupy a vyhýbat se shlukování osob, u vchodu a v prostorách akce budou k dispozici dezinfekční prostředky.
Konkrétní opatření a nařízení se mohou lišit, a to vždy v závislosti na aktuálním vývoji epidemiologické situace.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852,
e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

aktuální informace k 24. 8. 2021 MKS Domažlice
sledujte nás na www.idomazlice.cz

 Původně zakoupené vstupenky na přesunutá představení 
zůstávají v platnosti, zbylé v přeprodeji v MIC

Vážení diváci, představujeme Vám kulturní akce, které plánujeme pro nejbližší období. Do úplného rozvolnění vládních 
opatření prosím tento přehled považujte za orientační. Vzhledem k vládním nařízením nemůžeme bohužel dopředu s jistotou 
říci, zda se naplánované pořady budou moci uskutečnit. I přes částečné uvolňování opatření v kultuře je možnost konání 
akcí ovlivněna tím, jak epidemiologové nastaví detailní podmínky. Prosíme proto, sledujte web www.idomazlice.cz, kde 
budou informace postupně upřesňovány, nebo se s dotazy ohledně konání pořadů obraťte na Městské informační centrum  
v Domažlicích.

Děkujeme za pochopení.
POZOR, EPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ!!!
Až do úplného rozvolnění vládních opatření bude vstup na veškeré akce MKS podmíněn dodržením aktuálně 
platných epidemiology nařízených opatření. 
K ochraně dýchacích cest musí každý návštěvník použít respirátor (dle platných mimořádných opatření). Bude nutné dodr-
žovat rozestupy a vyhýbat se shlukování osob, u vchodu a v prostorách akce budou k dispozici dezinfekční prostředky.

Konkrétní opatření a nařízení se mohou lišit, a to vždy v závislosti na aktuálním vývoji epidemiologické situace.
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Nabídka zájmových kroužků Domu dětí a 
mládeže DOMINO pro školní rok 2021/22 

V letošním školním roce 
2021/2022 připravil Dům 
dětí a mládeže Domino 
Domažlice pro zájemce 
o zajímavé, poučné a zá-
bavné prožití volného času 
pestrou nabídku kroužků.
Věříme, že si z naší nabíd-
ky vyberete, a velmi rádi 
vás v některém zájmo-
vém útvaru přivítáme. Více informací 
o jednotlivých kroužcích vám poskyt-
nou pracovníci DDM osobně či na tel. 
379 722 811 nebo je naleznete na ad-

rese www.ddmdomazlice.cz Do jednotli-
vých kroužků je možno podat přihlášku 
od 2.9. 2021 v DDM Domino Domažlice.
Informativní schůzky pro všechny 
kroužky budou probíhat v pondělí 6.9. 

2021 od 13:00 - 16:00 h., 
úterý 7.9. od 14:00 – 17:00 
h., ve středu 8.9. od 13:00 
- 16:00 h.; (kytara ve středu 
8.9. 15:00 - 16:00 h.).
Na informativní schůzce ob-
držíte veškeré potřebné po-
drobné informace o průbě-
hu kroužků, je zde možnost 
vyplnit či předat přihlášku. 

V tabulce je uvedena kompletní nabídka 
kroužků s předpokládanými časy jejich 
konání, čas může být po domluvě lek-
tora a většiny zájemců mírně upraven.     

Programová nabídka DDM Domino Domažlice 

Nabídka letních táborů červenec – srpen 2021 

19. 7. - 23. 7. 2021 Příměstský tábor „Hrajeme si s angličtinou“

19. 7. - 23. 7. 2021 Sportovní  příměstský tábor - baseball

26. 7. - 30. 7. 2021 Sportovní příměstský tábor

27.7.  – 6. 8. 2021 Pobytový tábor na Rudolfově Pile – Olympijské hry

16. 8. – 20. 8. 2021 Příměstský tábor „Mladý zálesák“

23. 8. -  27. 8.2021 Příměstský tábor „Hurá do školy!“

Přihlášky na jednotlivé tábory pořádané DDM Domino Domažlice naleznete na webových stránkách 

www.ddmdomazlice.cz.  Tábory jsou určeny pro všechny děti  (nemusí navštěvovat kroužky v DDM ).

příspěvková organizace, Hradská 94, 344 01 Domažlice
tel. 379 722 811, www.dddomazlice.cz

Angličtina pro předškoláky. Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení s jazykem hravou a zábavnou 
formou. Hry, písničky, soutěže. Úterý15:00 – 16:00
Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Základní slovní zásoba. Úterý 14:00 – 15:00
Angličtina 2 Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojení si základ-
ní slovní zásoby. Úterý 13:00 – 14:00
Angličtina 3 Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. - 8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 
Pondělí 15:30 – 16:30
Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny hravou a zábavnou formou, osvojení základ-
ní slovní zásoby, gramatiky. Středa 14:00 - 15:00
Němčina pro předškoláky Seznámení se základy němčiny hravou a zábavnou formou. Jazykové vzdělávání předškoláků v 
projektu Slunce - Sonne, spolupráce s mateřskou školou ve Furth im Wald. Termín dle domluvy
Předškoláček Příprava dětí k zápisu a do první třídy zábavnou formou. Logopedické básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, 
příprava ke psaní, počítání apod. Úterý 16:00 -17:00
Šachy Základy hry pro děti školního věku. Čtvrtek 16:00 – 17:30
Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači s aktivním pohybem.  Pátek 13:00 – 15:00
Počítačový kroužek Počítač nám slouží nejen k hraní her… programování pro děti, webové stránky, úprava fotek. Pondělí 14:30 
- 15:30
Plastikový modelář Výroba modelů aut, letadel a lodí. Pondělí, středa dle domluvy 15:00 – 17:00
MaMi klub Klub určený pro maminky s dětmi od 1 roku do 3 let. Rytmická cvičení, básničky, písničky, drobné tvoření uzpůsobené 
věku dětí, volný čas pro hraní a poznávání. 1x za 14 dní DDM, 1x za 14 dní tělocvična. Úterý 9:30 – 11:00
Na stopě záhad Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou chemie, fyzika, astronomie, biologie. 
Děti si vytvoří sopku, jednoduchý kompas ….a další experimenty. Vhodné od 6 let. Pondělí 13:30 – 14:30
Kynologický kroužek Pro děti od 10 let se zájmem o kynologii. Zaměřeno na péči o psa, výcvik poslušnosti, stopování, hledání 
osob a předmětů. V kroužku bude možnost složení zkoušek z výkonu, příprava pro práci psovoda záchranáře nebo psovoda u 
OS. dle domluvy
Dívčí klub Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, ubrousková technika, batika, pletení bužírek 
košíčků, šperky, pedig, práce s vlnou, šití… Čtvrtek 13:10 – 14:40
Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti od 5 do 7 let. Čtvrtek 16:00 – 17:00
Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let . Batika, malování na sklo, linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami, tisk… 
Středa 15:00 – 16:15
Keramika, glazování a točení na kruhu Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hrnčířském kruhu. 
Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.(1 h.) Čtvrtek 14:45 – 15:45 a 15:45 – 16:45
Šikulové Jednoduché vyrábění pro děti 1. a 2. tříd inspirované televizním pořadem. Kreativní a zajímavé. Středa 13:00 – 14:00
Flétna Základy hry na flétnu pro začínající předškoláky, školáky i pokročilé. Úterý dle domluvy
Kytara Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické akordické doprovody písní lidových, vánoč-
ních, trampských i populárních. Čtvrtek dle domluvy
Klávesy Výuka na klávesy pro začátečníky i pokračující + hudební nauka. Úterý nebo čtvrtek dle domluvy
Pěvecký sbor Domináček Pěvecký sbor pro žáky 1. tříd a starší. Lidové a umělé písně, hudebně – pohybové činnosti, rytmická 
průprava. Čtvrtek dle domluvy
Bowling Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění nejlepších hráčů. Úterý 15:30 – 17:00
Sportovky Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, sportovní a soutěžní hry. Pondělí 15:00 – 16:00
Stolní tenis Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého počtu zájemců rozdělení do dvou skupin. Úterý a čtvrtek 
15:30 – 16:30
Míčové hry Vhodné pro školáky. Hra různých druhů tradičních i méně tradičních míčových her: vybíjená, přehazovaná, volejbal, 
základy basketbalu, florbalu, hry s gymbally. Dle domluvy
Čiperové Rytmicko pohybová průprava pro děti od 4 do 6 ti let, hry, soutěže, seznámení  tělocvičným nářadím a náčiním. Pondě-
lí dle domluvy
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Společný turnaj 40+ ve futsale v Havlovicích

V sobotu 17. června se na hřišti v Havlovi-
cích odehrál 19. ročník futsalového turna-
je F.C.Peňarol Cup a 29. ročník Čerchov 
Cupu pořádaného týmy F.C. Peňarol 
Havlovice a R.S.C. Čerchov Domažlice. 
Zúčastnilo se pět týmů. Je velká škoda, 
že domácí tým, loňští vítězové turnaje, 
nedali tentokrát družstvo dohromady. Ha-
vlovickým v čele se Zdeňkem Kadlecem 

a Blažejem Malíkem  však náleží velké 
poděkování za tradičně bezchybnou pří-
pravu turnaje, včetně hřiště, zázemí a ob-
čerstvení. 
 Hrálo se systémem každý s každým 2 x 
10 minut. Všechny zápasy odpískal roz-
hodčí Vladislav Pareský, za což mu dě-
kujeme.  Kromě nepříjemného zranění 
brankáře týmu  A.C. Palouček Praha pro-

běhl turnaj v pohodě. Přálo i počasí, tepr-
ve při závěrečném vyhlašování výsledků 
to trochu pokazil prudký liják. 
 Před vyhlášením jsme věnovali tichou 
vzpomínku Miroslavu Peteříkovi, který 
nás opustil krátce po loňském ročníku, na 
kterém ještě nastoupil v dresu vítězného 
F.C. Peňarol.
Konečné pořadí turnaje
1. R.S.C. Čerchov Domažlice     17:2  10 b
2. Notor Club Nový Kramolín     11:14   9 b
3. F.C. Louka Košťany, Č.O.S.    18:5    7 b
4. A.C. Palouček Praha                 3:13   3 b
5. F.C. Pejsek Praha                   2:17   0 b
NEJ-hráči turnaje
Nejlepší střelec: Tomáš Glöckner (F.C. 
Louka Košťany Č.O.S.) - 7 branek
Nejlepší hráč: Pavel Sokol (R.S.C. Čer-
chov Domažlice) – vstřelil též 7 branek
Nejlepší brankář:   Jaroslav Černý (R.S.C. 
Čerchov Domažlice)
Nejzářivější hráč: Lubor Šoukal (F.C. Pej-
sek Praha)
Nejstarší hráč: Václav Novotný (F.C. Pej-
sek Praha) – 70 let
 Organizátoři děkují za podporu této spor-
tovní akce sponzorům, kteří věnovali věc-
né dary jako ceny pro zúčastněné týmy.
Text: Karel Strádal, foto: Alena Slámová

                       
                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 72,-
          oběd dieta  74,-
                   dovoz oběda 10,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – sociální pracovník       Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz
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Krátká historie ´Nové školy´
 Historické jádro Domažlic včetně vnitř-
ního a vnějšího ochranného pásma 
prošlo koncem 19. a ve 20. století pod-
statnou proměnou vzhledu. Staré zbyt-
ky středověkého opevnění se dále likvi-
dovaly, prstenec městských hradeb byl 
prorážen ulicemi. 
 V době, kterou většina z nás pamatu-
je (1970 – 90), nastalo období velkých 
demolic a změn. Zmizely desítky domů. 
Proběhly zbytečné demolice, které by 
se dnes setkaly s jistým odporem orgá-
nu památkové péče - píše v jedné ze 
svých knih známý domažlický historik 
Zdeněk Procházka. 
 Tento trend zasáhl také Hořejší před-
městí, dnešní ulici Msgre B. Staška. 
V roce 1979 – 81 zbořily bagry více jak 
třetinu historické zástavby tohoto před-
městí, čímž bylo uvolněno místo pro 
výstavbu tolik potřebné nové základní 
školy a následně pak v roce 1987 pro 
budovu OV KSČ.
 Příprava výstavby nové školy (hledá-
ní optimálního místa, jednání s maji-
teli domů a pozemků apod.) byla vel-
mi náročná a začala již před rokem 
1975. Tehdejší vedení města v souladu 
s územním plánem vidělo řešení na 
místě následné realizace. 
 1. října 1975 svolal odbor výstavby 
MěstNV Domažlice jednání o projed-

nání dobrovolného výkupu předmět-
ných nemovitostí. Celkem 31 účastníků 
bylo seznámeno s naléhavou potřebou 
výstavby školy a připomínky po řadě 
separátních, mnohdy i tvrdých jednání 
a místních šetření byly nakonec vyře-
šeny. Krásná vila na jihozápadní části 
pozemku, nesmyslně navržená k demo-
lici dodnes stojí. Odbor výstavby 14.12. 
1977 vydal územní rozhodnutí o umís-
tění stavby. Zpracování projektové do-
kumentace po dokončení projektových 
studií bylo zadáno Stavoprojektu Plzeň 
a stavební dozor převzala KIO Plzeň. 
Dne 19.6. 1980 vydal odbor výstavby 
stavební povolení a následně Pozemní 
stavby Plzeň, závod 03 Klatovy, zahájily 
stavební práce v technologii montova-
ného skeletu MS-72.
 Čas náročné výstavby končil kolauda-
cí. V případě školy, vzhledem k rozsáh-
losti celého areálu (2,13 ha) proběhla 
ve dvou etapách tak, aby již od 3. září 
1984 mohlo být zahájeno vyučování pro 
více jak pět stovek žáků v 17 třídách. 
Druhá kolaudace o rok později ofici-
álně ukončila výstavbu celého areálu 
sedmadvacetitřídní ZDŠ v Domažlicích 
v hodnotě 35 mil. Kčs. Slavnostně byla 
otevřena 8. listopadu 1985. 
 V období od slavnostního otevření nové 
školy až po letošní rok prošla značným 

vývojem. V roce 2010 byla do areálu 
začleněna mateřská škola a společně 
se školami v Palackého a Zahradní uli-
ci vytvořila jednotku pro 205 dětí pod 
vedením nové školy. Dále byly zřízeny 
ještě dvě třídy „ZŠ pratické“ pod samo-
statným vedením s vlastním vstupem.
 Třídy I. a II. stupně ZŠ mají v současné 
době 672 žáků. Speciální třídy výpočet-
ní techniky, jazykové výuky, chemie a 
fyziky, přírodopisu jsou vybaveny nej-
novější technikou, pořízenou z projektu 
EU. Družina má 6 oddělení s kapacitou 
180 žáků. Dvě tělocvičny dopoledne 
plně využívá škola a odpoledne a večer 
individuálně (s vědomím ředitele školy).
 Tři nově zřízené výtahy (rovněž z pro-
jektu EU) umožnily bezbariérový provoz 
školy. Kapacita školy je naplněna a stá-
le roste zájem žáků hlavně o druhý stu-
peň výuky. 
 Píši–li o značném množství pozitivních 
posunů, musím vzpomenout i dva zá-
kladní problémy dané však již projek-
tem. Velký areál školy postrádá kuchyni 
a jídlo je dováženo ze ZŠ Komenského 
17. Druhý je urbanistický - škole chybí 
dostatečná parkovací místa. Myslím, že 
oba nemohou zastínit hodnotu pěkné, 
moderní nové školy v Domažlicích pro 
základní vzdělávání mladé generace.
                                    Ing. Karel Frait             

Kalendárium významných osobností
ROZSYPAL, Antonín - zemský prezi-
dent Podkarpatské Rusi
 * 07. 09. 1866 - Domažlice 
 + 30. 04. 1937 - Praha 
Činný jako okresní hejtman v Kladně 
a jako zemský prezident Podkarpatské 
Rusi.                         155. výr. narození
TAUBER, Josef - odbojář
* 07. 09. 1921 - Domažlice 
+ 17. 12. 1998 - USA
Fotograf, skaut a protinacistický odbo-
jář. V roce 1949 emigroval, nejprve do 
Anglie, posléze žil v USA. 
                                 100. výr. narození  

ŠTICHA, Václav 
- starosta Domažlic
 * 22. 01. 1875 - Domažlice 
+ 08. 09. 1961 - Domažlice
Lakýrnický mistr, mezi roky 1923 až 
1925 ve funkci starosty města Domaž-
lice.                                  60. výr. úmrtí
WIMMER, František 
- klarinetista
 * 11. 09. 1891 - Domažlice 
+ 11. 03. 1981 - Domažlice 
Klarinetista a dudák, účinkoval s dudá-
kem Janem Kobesem a Frišholcovou 
kapelou.                   130. výr. narození

KRESL, Ladislav 
- středoškolský profesor
* 14. 09. 1911 - Domažlice
+ 02. 11. 1989 - Domažlice 
Působení: Užhorod, Praha, Zlín, Do-
mažlice. Středoškolský profesor, bota-
nik, přírodovědec a okresní konzervátor 
ochrany přírody.          110. výr. narození
PELNÁŘ, Jakub - předseda ONV
* 16. 09. 1906 - Domažlice 
V červnu 1946 zvolen předsedou Okres-
ního národního výboru v Domažlicích. 
                                  115. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

INZERCE V DOMAŽLICKÉM ZPRAVODAJI
 * Celá strana 6 534 Kč (191x250 mm) 
 * 1/2 strany 3 267 Kč
 * 1/4 strany 1 634,- Kč 
 * řádková inzerce - 1 řádek 39,- Kč 
 * 1 cm2 - 16,- Kč (ceny jsou uvedeny bez  DPH)   

 Kontakt: 721 776 962 , babor@idomazlice.cz
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Domažlické městské lesy 
nabízejí 

PALIVOVÉ DŘEVO
 ZA AKČNÍ CENY 

V NABÍDCE 
I ŠTÍPANÉ DŘEVO

Telefon: 
602 249 341 (p. Fořt)

SKLENÁŘSTVÍ POD ŠKARMANEM a.s.
Rohova 124, Domažlice
tel: 774 648 402

-veškeré sklenářské práce
-keramické sklo do krbů a kamen 
(i na počkání)                  Jsme plátci DPH

Uzávěrka inzerce pro říjnový
Domažlický zpravodaj je 13. 9. 2021.

kontakt: babor@idomazlice.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Pozemek 1300 m² ve Stráži (328/5) vy-
měním za menší byt nebo pozemek se 
stavbou k demolici v Domažlicích. Tel. 
724 794 371.

    ELEKTRONICKÉ SOUČÁSTKY

   

ASISTENT(KA)
JEDNATELE
Luženice 10, 344 01 Domažlice
Tel.: 379 723 915
info@atd-elektronik.cz

Firma ATD Elektronik  přijme 
nového pracovníka na pozici:  

ASISTENT(KA)
JEDNATELE

Hledáte novou práci?

Pokud , ANO
tak neváhejte 
a kontaktujte nás.

Co nabízíme:
Jsme menší rodinná firma, která je na trhu již 24 let.
Nehrajeme si na žádné VIZE a  MISE.

My máme jen jeden skromný CÍL, pracovat v Čechách a vydělávat jako v SRN.

Nabízíme velmi dobré finanční ohodnocení + 13. a 14 plat
- příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění/ životní pojištění 
- stravenky

Náplň práce:
- administrativní podpora ředitele společnosti
- zpracování nabídek
- vedení firemního marketingu

Požadujeme:
- SŠ vzdělání (ekonomického směru výhodou)
- uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
- pečlivost a pracovní i časovou flexibilitu - zodpovědný přístup k práci

Volejte: 379 723 915 nebo pište: p.jankovec@atd-elektronik.cz

                                 
                                         

 Kadeřnictví Ilona Pavlovová
 Msgre B. Staška 62, Domažlice, 

1.patro vpravo,
 tel. 775485687,  fb kadeřnictví Ilona Pavlovová
 Akce září : střih+mytí+foukání za 400 Kč 

 pro všechny délky

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA
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ROC-GALVANIK s.r.o., Chrastavická 217, Domažlice

KONTAKTUJTE NÁS DENNĚ (PO-PÁ) 7,00-14,30 h.

e-mail: stipkova@roc-galvanik.de          tel.: 379 300 128 

www.roc-galvanik.de

NÁŠ TÝM -VAŠE PŘÍLEŽITOST

AKTUÁLNĚ PŘIJMEME:

  SKLADNÍKA/SKLADNICI
 REFERENTA/REFERENTKU ŘÍZENÍ VÝROBY (nutná znalost německého jazyka)
 DĚLNÍKY/DĚLNICE DO DVOUSMĚNNÉHO PROVOZU (ranní/odpolední směna)

Plavecká přípravka
oddílu SK Jiskra Domažlice

• Je vaše dítě ve vodě jako doma a chtělo by se v plavání 
zdokonalit a třeba i plavat závodně?

• Nebo se naopak bojí vody a vaším přáním je, aby se 
naučilo plavat?

• V naší plavecké přípravce to pod vedením zkušených 
trenérů dokážeme.

• Nové kurzy odstartují již 10. září 2021 od 16:00 hodin      
v bazénu v Domažlicích

• Základní kurz má 20 hodinových lekcí vždy 3x týdně

Pro více informací:
• napište na e-mail jido@czechswimming.cz 
• zavolejte na 606 642 443 (Ludmila Hojdová, vedoucí trenérka přípravky)

Sledovat nás můžete i na facebook.com/plavanidomazlice/
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MKS Domažlice

od 19 00 hod
18.9.
Domažlice

Předprodej 
Ticketportal

www.idomazlice.cz

www.agenturamm.cz
www.vondrackova.cz  

& Charlie Band

vzhůru k výškám 2021

HV 191x136dom, tabor.indd   1HV 191x136dom, tabor.indd   1 25.07.2021   23:4625.07.2021   23:46
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STAŇ SE ČLENEM 
NAŠEHO TÝMU!

Vaším úkolem bude:
-	 Samostatná	i	kolektivní	práce	s	nejnovější		
	 diagnostikou
-	 Řešení	oprav	a	seřízení	moderní	zeměděl-	
	 ské	techniky	(JCB,	HORSCH	...)
-	 Uvádení	strojů	do	provozu	na	dílně
	 i	u	zákazníka
-	 Technická	pomoc	při	předvádění	techniky		
	 (polní	dny,	výstavy)
-		Technická	školení	novinek	v	zahraničí

Očekáváme od Vás:
-	 Technické	znalosti
-	 Manuální	zručnost
-	 Ochotu	učit	se	novým	věcem
	 v	oblasti	techniky
-		Uživatelskou	znalost	práce	na	PC
-		Řidičský	průkaz	sk.	B,	T

Za dobrý výkon nabízíme:
-	 Zajímavou	práci	v	perspektivní	
	 společnosti
-		Zaměstnanecké	benefity
-		Smlouva	na	dobu	neurčitou
-		Měsíční	bonusy	až	7	000,-	Kč

www.pekass.eu
personal@pekass.eu

Servisní technik - pobočka PEKASS Nýřany


